
  

 

14732/19 ADD 1 REV 1  sa  

 RRELEX.1.A  EL 
 

 

 

Συμβούλιο 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 
 
 
 
 
 
Βρυξέλλες, 9 Ιανουαρίου 2020 
(OR. en) 
 
 
14732/19 
ADD 1 REV 1 
 
 
 
WTO 331 
SERVICES 59 
FDI 40 
CDN 8 

 

 

Διοργανικός φάκελος: 
2019/0270(NLE) 

 

  

 

ΠΡΟΤΑΣΗ 

Αποστολέας: Για τον Γενικό Γραμματέα της Ευρωπαϊκής Επιτροπής,  
ο κ. Jordi AYET PUIGARNAU, Διευθυντής 

Ημερομηνία 
Παραλαβής: 

8 Ιανουαρίου 2020 

Αποδέκτης: κ. Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, Γενικός Γραμματέας του Συμβουλίου 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Αριθ. εγγρ. Επιτρ.: COM(2019) 614 final/2 - ANNEX 

Θέμα: ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ της πρότασης απόφασης του Συμβουλίου για τη θέση που 
πρέπει να ληφθεί εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης στο πλαίσιο της 
μεικτής επιτροπής ΣΟΕΣ όσον αφορά την έγκριση του καταλόγου 
διαιτητών σύμφωνα με το άρθρο 29.8 της συμφωνίας 

  

Διαβιβάζεται συνημμένως στις αντιπροσωπίες το έγγραφο - COM(2019) 614 final/2 - ANNEX. 

 

συνημμ.: COM(2019) 614 final/2 - ANNEX 

 



 

EL   EL 

 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Βρυξέλλες, 8.1.2020  

COM(2019) 614 final/2 

ANNEX 

 

This document replaces COM(2019) 614 final of 28.11.2019. 

Change of the sensitivity level, deletion of the marking "LIMITED". 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

της 

πρότασης απόφασης του Συμβουλίου 

για τη θέση που πρέπει να ληφθεί εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης στο πλαίσιο της 

μεικτής επιτροπής ΣΟΕΣ όσον αφορά την έγκριση του καταλόγου διαιτητών σύμφωνα 

με το άρθρο 29.8 της συμφωνίας 

 



 

EL 1  EL 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ. [X /2019]  

ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΣΟΕΣ 

 

της xxx 

 

για την κατάρτιση καταλόγου διαιτητών 

σύμφωνα με το άρθρο 29.8 της συμφωνίας 

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΟΕΣ, 

Έχοντας υπόψη τη συνολική οικονομική και εμπορική συμφωνία («CETA») μεταξύ του 

Καναδά, αφενός, και της Ευρωπαϊκής Ένωσης και των κρατών μελών της, αφετέρου, («η 

συμφωνία»), και ιδιαίτερα το άρθρο 29.8, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Σύμφωνα με το άρθρο 30.7.3 της συμφωνίας, ορισμένα μέρη της συμφωνίας 

εφαρμόζονται προσωρινά από την 21η Σεπτεμβρίου 2017· 

(2) Σύμφωνα με το άρθρο 29.8.1 της συμφωνίας, η μεικτή επιτροπή ΣΟΕΣ καταρτίζει 

κατάλογο τουλάχιστον 15 ατόμων που είναι πρόθυμα και ικανά να εκτελέσουν χρέη 

διαιτητή. Ο κατάλογος των διαιτητών περιλαμβάνει τρεις υποκαταλόγους: έναν 

υποκατάλογο για κάθε μέρος και έναν υποκατάλογο ατόμων που δεν είναι υπήκοοι 

κανενός μέρους, τα οποία μπορούν να εκτελέσουν χρέη προέδρου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

1. Καταρτίζεται ο κατάλογος των διαιτητών για τους σκοπούς του άρθρο 29.8 της 

συμφωνίας όπως ορίζεται στο παράρτημα. 

2. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από την ημερομηνία της έκδοσής της από τη 

μεικτή επιτροπή ΣΟΕΣ.  

(τόπος)… (ημερομηνία)… 

Για τη μεικτή επιτροπή ΣΟΕΣ 



 

EL 2  EL 

Παράρτημα της απόφασης αριθ. [X/2019] της μεικτής επιτροπής ΣΟΕΣ 

Κατάλογος διαιτητών που καταρτίζεται σύμφωνα με το άρθρο 29.8 της συμφωνίας 

Υποκατάλογος του Καναδά: 

1. Serge Fréchette 

2. Valerie Hughes 

3. Matthew Kronby 

4. Debra Steger 

5. J. Christopher Thomas 

6. Cherise Valles 

Υποκατάλογος της ΕΕ: 

1. Claudio Dordi 

2. Michael Hahn 

3. Pieter Jan Kuijper 

4. Hélène Ruiz Fabri 

5. Peter Van den Bossche 

Υποκατάλογος προέδρων: 

1. James Bacchus 

2. Christian Häberli 

3. Daniel Moulis 

4. David Unterhalter 

5. Seung Wha Chang 


		2020-01-09T14:52:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



